ATA DA SESSÃO DE ABERTURA DOS TRABALHOS LICITATORIOS REFERENTE AO CONVITE

Aos í8 (dezoito) dias do mês de dezembrc de 2023, às thoras, reuniu-se na Coordenaçáo Regional

de Educação de Ceres (CRE), localizada na Pc Cívica, 1 - S Central, Ceres - GO, 76300-00 Ceres-

Goiás, a Comissão Especial de Licitação, constituída pela portaria no 00112023, de 0711112023,

para, na forma da lei n' 8.666/93 e alteÍaçôes posteriores, proceder a sessáo de abertura dos

trabalhos licitatórios do convite no OO2|2O23 2a chamada, objeto do Processo no

2023.0000.600.6750, oriundo da Emenda Parlamentar, destinada a AquisiÉo de Equipamentos,

nos termos do § 30 do an.22 da Lei no 8.666/93, o Edital do Procedimênto Licitatório em questâo

teve sua cópia afixada no placar destes órgáos: UEG Campos Ceres, CoordenaÉo Regional de

EducaÉo e Prefeitura Municipal de Ceres, no dia 0711212023. Foram convidadas para participar do

Convite êpigraÍado, as empresas: 1- A. F. PASSOS SUPERMERCADO LTDA, 2 - ESTART

INFORMÁTICA, 3 - LIVROS E JOGOS PEDAGOGICOS VENCESLAU LTDA, 4 - W W
CARTUCHO LTDA, 5 - M. J. SUPERMERCADO ElRELl. As empresas entregaram os envelopes: 1-

A. F. PASSOS SUPERMERCADO LTDA, 2- LIVROS E JOGOS PEDAGOGICOS VENCESLAU

LTDA, conforme requerimentos constantes dos autos. Após tolerância de 15 (quinze) minutos do

horário preestabelecido, conforme o item 4.8 do Edital constatou-se a presença apenas das

empresas 1- Livros e Jogos Pedagógicos Venceslau Ltda e 2- A. F. Passos Supermercado Ltda., náo

alcançando o número minimo necessário de 03 (três) participantes conforme determina a lei,

inviabilizando portanto, a continuidade dos trabalhos licitatórios. Desta forma a Comissão decide pela

suspensáo dos trabalhos com o encaminhamento dos autos a autoridade superior com a sugestão

de revogaçáo desta licitaÉo e a execu$o de um novo procedimento para aquisição do objeto em

questão. Nada mais havendo a relatar esta Comissáo enceÍTa os trabalhos com a lavratura desta ata

que após lida e achada em conforme, vai assinada pelos membros da Comissão e Licitante presente.

Esta ata será extratada e afixada no placar dessa unidade escolar Colégio Estadual Virgílio do

Vale, para conhecimênto dos interessados e para que surta os efeitos de publicaÉo conforme

determina a lei.

Presrdente

Membros

Participa llte5 - -

, ,./ -é,/ / a /C.L,

.\<§

, ?

N" 002/2023-SEDUC -GO